

MI ÚJSÁG NAGYVENYIMEN?

ÖNKORMÁNYZATI LAP

2025. december



Tartalom

Ellátogatott hozzánk a bajor Mikulás	2
Változásbejelentés a magánszemélyek kommunális adója kapcsán	2
A Föld barátja vagyok...	3
A Nagyvénymeni Nefelejcs Óvoda és Fecskefészek Bölcsőde hírei	4-5
A Nagyvénymeni Kossuth Lajos Általános Iskola hírei	6-7
A Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár hírei	8-9
Az Aranydaru Nyugdíjas Klub hírei	11



Advent: közösen hangolódunk a szeretet ünnepére



November 29-én, szombaton ünnepi díszbe öltözött községünk, amikor az óvoda–bölcsőde dolgozói elkészítették községünk adventi koszorúját, amely méltón jelzi a várakozás és a remény időszakának kezdetét. Vasárnap délután a Községi Házban folytatódtak a programok: a Nagyvénymeni Nefelejcs Óvoda és Fecskefészek Bölcsőde gyermekeinek és óvónőinek csodás ünnepi műsorát láthattuk, amelyet a közös gyertyagyújtás követett. A délután során jótékonyági vásár is volt az óvoda és bölcsőde javára. A második vasárnapon a Civil adventre vártuk a falubelieket a Mikulással közösen. (További részletek lapunk 12. oldalán találhatók.)

Köszönjük!

Kedves Nagyvenyimiek! Településvezetőként és magánemberként is büszkeséggel tölt el a másokért való önzetlen áldozathozatal megtapasztalása.

A mi közösségünk hálás lehet, hogy itt Nagyvenyimen időről időre részünk lehet ebben. A köszönet listája növekvő, és így, Karácsony táján felerősödik a szerepe.

A mögöttünk lévő időszakban is számos példát láthattunk erre, én most e sorokban kiemelnék ezek közül kettőt.

Köszönöm Kuminka Józsefnek és barátainak, kollégáinak, valamint Rauf Zsoltnak, hogy az Európa pékség előtti vízlevezető rács hibáit a közlekedési biztonság érdekében megjavították! Köszönöm továbbá Raffay Rudolfnak, hogy az elkobzott tűzfára történt sikeres pályázatunk nyomán a fatermek ingyenes tulajdonba adása körében szükséges szállítást Soponyáról Nagyvenyimre térítésmentesen biztosította számunkra.

Vargáné Kaiser Katalin
polgármester

Ellátogatott hozzánk a bajor Mikulás

A bajor partnertelepülés, Altomünster Mikulása idén is nagy gondot fordított arra, hogy megörvendeztesse a nagyvenyimi gyermekeket és szépkorúakat. December 2-án látogatott községünkbe, felkereste a Szent Ferenc Szegénygondozó Nővérek Szeretetotthonának lakóit, a Búgócsiga Családi Bölcsőde bölcsiseit, a Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola alsó tagozatos diákjait, valamint a Nagyvenyimi Nefelejcs Óvoda és Fecskefészkek Bölcsőde óvodásait és bölcsődéseit.



Változásbejelentés a magánszemélyek kommunális adója kapcsán

Felhívom a Tisztelt Lakosok figyelmét, hogy a magánszemélyek kommunális adója vonatkozásában az ingatlan tulajdonosának változását az azt követő 15 napon belül az adatbejelentő nyomtatványon be kell jelenteni Nagyvenyim Nagyközség Önkormányzatához.

**A bejelentést mind az eladónak,
mind a vevőnek meg kell tennie.**

Együttműködésüket köszönjük!

Takácsné dr. Gécs Anita
jegyző

IMPRESSZUM

Mi újság Nagyvenyimen?

Alapító: Nagyvenyim Nagyközség Önkormányzata.

Lapnyilvántartási szám: B/PHF/860/F/92.

A kiadó: Nagyvenyim Nagyközség Önkormányzata.

2421 Nagyvenyim, Fő u. 43. Tel.: 25/507-460. e-levelem: hivatal@nagyvenyim.hu

A kiadásért felelős: Vargáné Kaiser Katalin. e-levelem: polgarmester@nagyvenyim.hu.

A szerkesztésért felelős: Mogyorós Mária. Tel.: 25/506-220.

Szerkeszti: Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár szerkesztőbizottsága.

E-levelem: muvhaznagyvenyim@gmail.com

Készült: 1500 példányban, 2025. 12. 8. Nyomda: Rolling Nyomda Bt. Dunatújváros.

A sokszorosításért felelős: Rozsnyai Zoltán. Megrendelés száma: 03/MÜN/2025.

Fontos telefonszámok:

Polgármesteri Hivatal telefonszámai:

Titkárság:	507-460
Polgármester:	507-461
Jegyző:	507-450
Pénzügy:	506-230
Adóügyek:	521-307
Szociális, hagyatéki ügyek, kereskedelmi igazgatás:	506-210
Család- és gyermekjóléti szolgálat:	506-212
Anyakönyv, r. gyermekvédelmi kedvezmény:	506-211
Hirdetmények:	506-213
Ügyfélszolgálat, ebnyilvántartás:	506-218
Fax:	506-217
Járási kirendeltség:	
minden hónap utolsó szerdáján 13-16 óráig:	507-451

Orvosi rendelő telefonszámai:

Dr. Reiter Gábor:	259-270
Dr. Zseli József:	507-470
Orvosi ügyelet:	1830
Védőnők:	506-200
Fogászat:	259-650
Gyógyszertár:	507-420
Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola:	506-221
Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola faxszáma:	507-491
Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár:	506-220
Nagyvenyimi Nefelejcs Óvoda és Fecskefészkek Bölcsőde:	258-096
Általános segélyhívó:	112
Polgárőrség:	30/533-2322
Körzeti megbízott:	30/202-3739

Hibabejelentés:

E.ON áram:	80/20-50-20
gáz:	80/42-42-42
Vízszolgáltatás és csatorna (Mezőföldvíz Kft.):	80/44-24-42

A Föld barátja vagyok...

...és – bár első látásra úgy tűnhet, hogy ez a téma rendhagyó az eddigiekhez képest – a naptári év végső szakaszához érkezve, most nem a minket körülvevő világot, hanem minket, embereket szeretném a fókuszba helyezni. Valójában mindig picit ez történik a környezetünkkel relációban, de most lássuk csupaszon.

Lehet, hogy ez az időszak pont megfelelő arra, hogy feltegyük magunknak a kérdést, hogy mit szeretnénk magunk mögött hagyni az év végétével. Nem azért, mert abban hinnék, hogy ezt dátumokhoz vagy fordulópontokhoz kellene kötnünk, hanem azért, mert természetünk szerint szeretünk ilyenkor összegezni, nagy tervekkel tovább menni, hogy mit akarunk elérni, megszerezni, túlteljesíteni jövőre. Én pedig mindig arról beszélek, hogy miből lenne jó visszavenni, mit lenne érdemes kiegyensúlyozni, hogyan lehetne csökkenteni a felesleget, és most is innen szeretném megközelíteni a kérdést.

Mi lenne ha...

– visszahívnánk a külvilágra helyezett fókuszunkat saját magunkba? Ha a mások cselekedeteinek, hitének, tudásának, képességeinek megítélése helyett (ami gyakran kéz a kézben jár ezek elítélésével), azt néznénk meg, mi az a mozgatóerő bennünk, ami arra késztet, hogy ezzel foglalkozzunk? Mi az a saját hiányosságaink közül, amiről ezzel eltereljük a figyelmünket? Mennyivel könnyebb más (általunk nem tapasztalt) élete, cselekedetei felett ítéletet mondani, mint elválni annak a kényelmetlenségét, hogy a saját belsőkkel nézünk szembe. Legyen rend otthon, aztán irány a nagyvilág.

– a mindig minden elérhető hozzáállás helyett azt néz-



nénk meg, minek mikor van itt az ideje? Lehetünk éjjel-nappal világosban, ehettünk télen-nyáron szőlőt és barackot, utazhatunk télen a nyárba, de mi értelme van vajon annak, hogy felkel és lemegy a nap, hogy az évszakok különféle terményekkel és megélésekkel látnak el minket? Mi értelme van a természet rendjének? Egyáltalán, álltunk már meg egy pillanatra is azon gondolkodni, mi a természet rendje, és érdemes-e felülbírálni és szembe menni vele?

– az igény alapú fogyasztást elhagyva a szükség alapú fogyasztás lenne a kiindulópont? Több, jobb, nagyobb, szebb (másénál vagy ami nekem eddig volt), de szükségem van-e rá valóban? Ez egy szemléletváltó kérdés.

– a rövidtávú gondolkodás helyett megnéznénk, hogy hosszú távon mi szolgálja az élhető környezetünket és a mentális jóllétünket? Csak ma legyen nekem kényelmes, de nem törődünk a minket követő generációkkal? Ó, nem, nem évszázadokról van szó, hanem a saját gyermekeinkről.

– felhagynánk a felelősség hárításával? Más is így csinálja, a nagyok sem változtatnak,

nekem jár, és amit én csinálok, úgysem számít... Érvként hozzuk fel őket, de az igazság az, hogy ezek gyenge kifogások.

– ha nem hagynánk figyelmen kívül azokat az információkat, amelyek eljutnak hozzánk. Látjuk, hogy egyre szorítóbb a helyzet, de csak legyintünk, és a fentebbi kifogások egyikével elűtjük ezeket. A tudás figyelmen kívül hagyása felelőtlenség: nem elég tudni sem, változtatni, cselekedni kell.

– a türelmetlenséget felváltaná az a bizalom, amelyben tudjuk, hogy a változás lassú, a kis lépéseknek ugyan mindig van eredménye, de nem rögtön érezzük meg. Mi mindent rögtön, gyorsan, instant módon akarunk.

– ahelyett, hogy azt gondoljuk, hogy mindenható az ember, végre belátnánk, hogy részei vagyunk egy nagy egésznek, és nem minden más leigázásában, hanem csak a minden körülvevővel való összhangban találhatjuk meg az egyensúlyt?

– az automatikus kényelmi megoldásokat lecserélnénk a fenntartható attitűdre? Eldobható, gyors, egyszer használatos... Lehet, hogy már megszokás, de hova vezet

akár konkrét akár elvont formában?

– ha nem ragaszkodnánk túlzottan a megszokotthoz? Már negyven éve így csináljuk, egész életemben ezt követtem... Jellemző reakciók, de ránéztünk-e már, hogy ez hová vezetett? Sohasem késő változtatni.

– belátnánk, hogy a fenntarthatóság a jelenlétről is szól? Rá kell ismernünk, hogy minden apró döntésünkkel valami mellett leteesszük a voksunkat, és csak akkor tudunk a célnak megfelelően dönteni, ha nem robotpilótában működünk. Ehhez szükségünk van arra, hogy meghatározzuk, milyen irányba szeretnénk haladni, és az úton befelé figyeljünk.

– a közönyt mindenképpen magunk mögött hagynánk? Lassan és észrevétlenül rombol: minket és a környezetünket is. Csak a törődés fog építeni.

A halogatást nem írom bele a felsorolásba, hanem ezzel összegezem az egészet. Nincs hova, nincs miért halogatnunk. Legyen az, hogy nem várjuk meg ezekkel az újévet. Az évkörben most van itt a csend, a befelé fordulás, a számvetés időszaka, nézzük meg, mi az, amit le tudunk tenni, és tegyük meg ma. Kíváncsi vagyok, hogy az ünnepekre már megérkezzen a megkönynyebülés.

...és kívánok ezen kívül csendesebb pillanatokat, megpihenést és feltöltődést, kevesebb tárgyat és több élményt, egyszerű örömöket, kíváncsiságot és nyitottságot, megértést és türelmet.

Legyen a karácsony újrahangolva: a számla végösszege 0 Ft, a muszáj-ajándék nem értéktelítő, az idő és a figyelem a legnagyobb, amit adhatunk.

Remélem, hogy a törekvéseinkben egyre többen találkozzunk!

Majoros Enikő



Óvoda, óvoda, óvoda



Márton-napi élmények a Nagyvenyimi Nefelejcs Óvoda és Fecskefészek Bölcsődében



Intézményünk idén is kiemelt figyelemmel fordult a Márton-napi hagyományok ápolása felé, hiszen ez az ünnep nemcsak a néphagyományok gazdagságát, hanem a közösség összetartó erejét is szimbolizálja. A nap eseményei bensőséges hangulatban, mégis derűtől áthatva valósultak meg, lehetőséget teremtve a gyermekeknek és a családjaiknak egyaránt az együttlét örömére.

Dél előtt egy különleges előszínházi előadással lepték meg az óvodapedagógusok a gyermekeket, mely Benedek Elek – Rókáné foga libacombra vágyik című meséjének feldolgozása volt. A libafej díszek készítése és a közös játékba való bekapcsolódás révén a gyermekek nem csupán nézői, hanem tevékeny résztvevői is lettek a történetnek. A mese végén megszólaló táncház, ahol Molnár Orsi

– 100 liba egy sorban dalára együtt mozogtak a csoportok, feledhetetlen és vidám zárása volt a délelőtnnek.

Délutánra az óvoda udvara és környezete ünnepi fénnel telt meg: a családokkal közösen megrendezett lámpás felvonulás meghitt hangulatot teremtett, amelyben a gyertyafény és a közös éneklés különösen varázslatos élményt adott. A felvonulást követően finom falatok, zsíros kenyér,

meleg tea és a tábortűz várta a résztvevőket. A napot egy izgalmas aranytojás-keresés tette még emlékezetesebbé, mely a gyermekek arcára újabb mosolyt csalt.

A Márton-nap így igazi közösségi ünnepé vált: hagyomány és játék, család és óvoda, derű és meghittség fonódott össze benne, maradandó élményt teremtve minden résztvevő számára.

Kabainé Füzesi Bernadett

Köszönet a Nagyvenyimi Polgárőrségnek

Szeretnénk köszönetet mondani a Nagyvenyimi Polgárőrségnek, hogy biztosították utunkat a Márton-napi felvonuláson.

Nagy segítséget jelentett számunkra a biztonságos és zökkenőmentes részvétel, melynek köszönhetően gyermekeink örömteli és élményekben gazdag délutánt tölthettek el.

Óvodánk ünnepi pillanatai

Az első adventi vasárnapon óvodásaink izgatottan léptek színpadra, hogy közösen köszöntsék a közelgő ünnepet. A lányok hópihetáncot adtak elő, míg a fiúk egy vidám télapós jelenettel szórakoztatták a közönséget. Ezt követően mindenki együtt táncolt, így a gyerekek közösen mutatták be a karácsony hangulatát. A családok büszkén nézték a kicsik ügyes előadását, miközben halk karácsonyi dallamok töltötték be a termet. Az óvodások lelkesedése és mosolya még meghittebbé tette az adventi délutánt.

A gyermekek után az intézmény pedagógusai léptek színpadra, és karácsonyi népdalokat énekeltek. Az óvoda néptáncosai egy karácsonyi néptáncscsokrot mutattak be, színes és lendületes előadásukkal örömet szerezve a közönségnek. Az óvodások lelkesedése és mosolya min-



den fellépésnél ragyogott, és a közös élmények erősítették a közösség összetartozását. A műsor végén közösen gyűjtöttuk az első gyertyát az

adventi koszorún, jelezve a várakozás örömét. Ez a délután nemcsak a karácsonyi készülődésről szólt, hanem az összetartozás és a közös élmé-

nyek örömről is. A mosolyok és nevetések mellett mindenki szívében melegség maradt az ünnep közeledtével.

Viziné Tibai Ildikó

Meghitt karácsonyvárás az óvoda falai között

Ahogy közeledik az ünnepi időszak, óvodánk ismét meg fogja tartani hagyományos karácsonyi ráhangoló délelőtti, december második hetében, ahová szeretet-

tel várjuk a gyerekeket és szüleiket. A program célja, hogy ne csak szép díszeket készítsünk együtt, hanem hogy közösen teremtsünk majd meghitt, szeretetteljes hangulatot,

amely még közelebb fogja hozni egymáshoz a családokat és az óvodai közösséget. Ez a délelőtti közös alkotásról és örömteli együttlétről fog szólni. A csoportszobákban kéz-

műves állomások fogják várni a résztvevőket: készíttünk majd fenyődíszeket, papírangyalkákat, ünnepi ajtó- és asztaldíszeket is.

Miközben együtt barkácsolunk, egyre több nevetés fogja megtölteni a termet, a gyerekek pedig büszkén fogják mutogatni az elkészült alkotásaikat. A háttérben halk karácsonyi zene fog szólni, hogy még meghittebbé tegye a hangulatot. A szülők és óvónők beszélgetni fognak, ötleteket cserélnek majd, a gyerekek pedig lelkesen járnak egyik asztaltól a másikig, hogy mindent kipróbálhassanak.

A program végére nemcsak gyönyörű díszekkel, hanem meleg, ünnepi érzésekkel is gazdagodni fogunk. Az ilyen rendezvények megmutatják, hogy milyen sokat jelentenek a közösen megélt pillanatok.

Pintér-Jámbor Viktória



Képünk illusztráció



A Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola hírei

Nagyvenyim Fő utca 16. Telefon: 506-221, 507-490. <http://klain.nagyvenyim.hu/>



Az idei ősz iskolánk életében sok nagyszerű programot és sok jeles versenyeredményt hozott.



2025. november 6-án csütörtökön, Dunaújvárosban a Gyerekkönyvtárban jártunk a SzóForgató - BetűVető kétfordulós kortárs irodalmi verseny eredményhirdetésén; ahol Berg Judit - író adta át a jól megérdemelt jutalmakat majd tartott egy izgalmas



előadást arról, milyen írónak lenni. 9 iskolából 65 diák vett részt a vetélkedőn és 15 díjat osztottak ki. Iskolánkból 25 tanuló (3-tól 5. évfolyamig) vett részt a versenyen és ebből ötven díjazásban is részesültek:

Nárai Adél és Kleiber István Tibor a 3. a osztályból

díjazott lett a feladatlapok megoldása és rajzok kategóriában; míg Szeitz Dávid 3.a,



Gergő Zétény 4. a, és Mosonyi Melinda 4. b osztályos ta-



nulók pedig illusztratori díjat kaptak.

Mindenkire büszkéek vagyunk, aki részt vett ezen a versenyen, külön büszkeség, hogy a mi iskolánkból indult a legtöbb diák ezen az irodalmi vetélkedőn és Olvasni JÓ!

Kissné Ságodi Gyöngyi

Iskolánk ismét megrendezte tankerületi mesemondó versenyt, amelyre több, mint ötven alsós diák érkezett a Dunaújvárosi Tankerület számos iskolájából. A gyerekek nagy lelkesedéssel léptek a zsűri elé, hogy bemutassák: „a mesék ott élnek bennünk, csak el kell mondani őket.”

A délután igazán sokszínűre sikerült: a diákok hol humoros, hol kalandos, máskor pedig tanulságos mesékkal álltak a zsűri elé. A résztvevők bátran és örömmel adták elő választott meséiket és látszott, mennyire élvezik, hogy életre kelthetik annak varázslatos világát.

A zsűri értékelésében kiemelte, hogy a diákok felkészültsége és meseszeretete végig érződött a produkciókban. A legjobban szereplő mesélők oklevelet és könyvjutalmat vehettek át, de senki nem távozott üres kézzel, mert az összes résztvevő apró ajándékokat kapott emlékül.

„A mesék azért születnek, hogy egy pillanatra kinyissák előttünk a csodák kapuját — és aki mesél, az maga is kulcsot tart a kezében.”

A mesemondók ezen a délutánon mind kézbe vették ezt a kulcsot, és bebizonyították: a varázslat bennük él tovább...

Köszönjük a felkészülést és felkészítést Mindenkinek!

Lóki-Takács Brigitta

Elindult az Ovisuli – Iskolanyitogató programsorozatunk is, mely során 8 alkalommal találkozunk a nagycsoportos óvodásokkal és/vagy szüleikkel.

A nyitó foglalkozáson Betti néni és Brigi néni léptek be a gyerekek a SakkPalota varázslatos világába. A játékos SakkTesi foglalkozáson az ovisok megismerkedtek a SakkPalota lakóival, vezérre és királlyá változtak egy kis időre, kipróbálták magukat figyelmet és mozgást fejlesztő játékokban, mozogtak és tanultak. Többeknek már ismerős volt a sakk világa, így lelkesen és ügyesen vették az akadályokat.

Búcsúzóul minden kis résztvevő kapott egy koronát és könyvjelzőt, remélve hogy hamarosan kedvenc mesekönyvükben találják meg helyüket, és ha rápillantanak a koronára, eszükbe jut ez a vidám délután a SakkPalotában. Köszönjük, hogy velünk játszottatok – hamarosan újra találkozunk!

Lóki-Takács Brigitta

A Fejér Vármegyei Körmányhivatal által meghirdetett „ÁLOMMELO” című rajzpályázaton Horváth Amira iskolánk 7. évfolyamos tanulója 7. helyezést ért el a több, mint 100 pályázó közül Állatorvos leszek című mun-



kájával. Gratulálunk és nagyon büszkéek vagyunk rád!

Kimagasló eredmények

Iskolánk a 2025. év tavaszán megtartott kompetenciaméréseken kimagaslóan jó eredményeket ért el elsősorban önmagához viszonyítva, hiszen ennyire magas pontszámokat még soha nem értek el a venyimi diákok, ám az országos és a községi átlagokhoz képest is nagyon jó eredményekkel; míg a tankerület iskolái közül a második legjobb eredményt érték el.

A mérések során a diákok online felületen évfolyamonként 30-40 feladatot tartalmazó titkos feladatbankból kapnak meg véletlenszerűen és változó sorrendben feladatokat a lehető legpontosabb és legkorrektebb mérési eredmények eléréséért.

Az egyszerűsített adatvizualizáción látható a mért évfolyamok iskolánkban a 4.-től a 8. évfolyamig terjednek matematika és szövegértés területén, majd 5. évfolyamon belép a történelem és a digitális kultúra (régi nevén informatika) tantárgy; 6. évfolyamtól pedig az angol nyelv és a természettudomány – ami a fizika, kémia, biológia és földrajz tantárgy összefésült tudásanyaga.

Az országos átlaghoz viszonyítva (azaz a budapesti, a városi és falusi iskolákat

oktatasi.hu/kozneveltes/meresek/orszagos_meresek_eredmenyei_2025/iskolai_eredmenyek_2025

Feladatellátási hely eredmények áttekintése - 2025

Feladatellátási hely (DM azonosító vagy név): 03005 - 001 - Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola

Országos átlaghoz képest

Központ típusa	Évfolyam	matematika	szövegértés	történelem/tudomány	angol nyelv	történelem	digitális kultúra
Általános iskola	4. évfolyam	1360	1354			1535	1509
	5. évfolyam	1470	1549			1496	1538
	6. évfolyam	1518	1406	1400	1554	1496	1538
	7. évfolyam	1487	1517	1408	1640	1554	1561
	8. évfolyam	1618	1548	1615	1711	1612	1619

1: az eredmény szignifikánsan magasabb | 2: az eredmény nem szignifikánsan magasabb | 3: az eredmény szignifikánsan alacsonyabb | 4: nincs adat

1. táblázat

együtt elemezve) iskolánkban egyetlen mért osztálynak egyetlen mért tantárgyból sincs országos átlag alatti teljesítménye. A Dunaújvárosi Tankerület közel 40 iskolája és a dunaújvárosi egyházi iskolák közül is ezt csak a Dunaújvárosi Móricz Zsigmond Általános Iskola és a Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola diákjainak sikerült elérnie. Igazán szívdobogtató, hogy az összes mért területen messze jobbakként állunk az átlagnál.

A táblázatban (1.) látható minden adatunk szűrke az országos átlaghoz képest, azaz az eredmények jelentősen nem térnek el az országos átlagtól.

A következő táblázatban (2.) összehasonlítva az elért

oktatasi.hu/kozneveltes/meresek/orszagos_meresek_eredmenyei_2025/iskolai_eredmenyek_2025

Feladatellátási hely eredmények áttekintése - 2025

Feladatellátási hely (DM azonosító vagy név): 03005 - 001 - Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola

Országos átlaghoz képest

Központ típusa	Évfolyam	matematika	szövegértés	történelem/tudomány	angol nyelv	történelem	digitális kultúra
Általános iskola	4. évfolyam	1360	1354			1535	1509
	5. évfolyam	1470	1549			1496	1538
	6. évfolyam	1518	1406	1400	1554	1496	1538
	7. évfolyam	1487	1517	1408	1640	1554	1561
	8. évfolyam	1618	1548	1615	1711	1612	1619

1: az eredmény szignifikánsan magasabb | 2: az eredmény nem szignifikánsan magasabb | 3: az eredmény szignifikánsan alacsonyabb | 4: nincs adat

2. táblázat

pontszámainkat a községi iskolákkal a 24 vizsgált területből 14 területen szignifikánsan (azaz több, mint 25%-al)

jobb teljesítettek diákjaink, így ez a nézőpont tovább emeli az elért teljesítményük értékét.

Iskolánk kompetenciamérési eredményeinek ilyen látványos és nagymértékű javulása igazolja elkötelezett oktató munkánkat, pedagógusaink szakmai tudását és egyúttal diákjaink megalapozott és objektív, 21. századi mérési eszközökkel megmutató tudását is.

Büszkék vagyunk iskolánk kiemelkedő eredményeire, köszönjük a szülők munkáját és kívánjuk diákjainknak,

hogy továbbra is ilyen figyelemreméltó eredményeket produkáljanak 12. évfolyamos korukig.



Bólyai Anyanyelvi Csapatverseny Fejér vármegyei fordulóján 6. évfolyamos csapatunk 4. helyezést ért el. Felkészítő tanárunk: Csögörné Varga Tímea, a csapat tagjai: Kiss Hanna, Lakner Kornél, Szalona Mihály és Szabó-Gyarmati Dávid.

Iskolánk idén is csatlakozott a PontVelem Okos Program MosolyManók akciójához, mely során használt, de jó állapotú játékokat gyűjtünk, hogy azokat a Máltai Szeretetszolgálat eljuttassa karácsonyra a rászoruló gyermekek részére a GLS Hungary csomaglogisztikai szolgáltató segítségével. A felajánlások gyűjtése 2025. november 20. és december 09. között zajlik iskolánkban!

Új kezdeményezésként pedig Tegyük együtt szebbé a kórházban gyógyuló kisgyerekek karácsonyát! programhoz csatlakozunk ahhoz a szívmengető kezdeményezéshez, amelynek célja, hogy minél több édességgel és kedves üzenettel csajunk mosolyt a kis betegek arcára, örömet vinni azoknak a gyerekeknek, akik az ünnepeket is kórházban töltik.

Ezúton szeretnénk minden nagyvenyimi lakosnak békés adventi várakozást, áldott karácsonyt és boldog új évet kívánni a nagyvenyimi iskola minden dolgozója nevében!

A cikket írta valamint a megjelölt kollégák facebook bejegyzéseit felhasználva összeállította Fazekas Zsoltné, igazgató

Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár

muvhaz.nagyvenyim.hu Nagyvenyim Fő utca 16/1. Telefon: 506-220

Így telt az őszi a művelődési házban

Az őszi szünetben népmesés délelőttre vártuk a gyerekeket. Vendégünk Murzsa Kata élőszavas mesemondó volt, aki varázslatos módon vonta be a gyerekeket a pórul járt kiscsibébe, a gyémánt félkrajcárját visszakövetelő kiskakas, és a farkasok eszén túljáró kismalac történetébe.



Kollár Judit és Szóts Kata ismét felvállalták azt a nem kis feladatot, hogy Halloween-sétát szerveznek Nagyvenyimen. Ahogy az előző évben, úgy idén is többszáz embert mozgított meg a részvétel lehetősége. A szervezők igyekeztek az előző év tapasztalatait beépítve minél inkább a helyi igényekhez igazítani a rendezvényt. A művelődési ház is vendégfogadó helyszínként csatlakozott a sétához: meleg teával, édességgel vártuk a jelmezes vagy jelmeztelen sétálókat.



A nyugdíjas klub – Községi Házban havonta zajló – találkozóik mindig jó hangulatban, vidáman telnek, de november elején igazán különleges alkalomra készültek!



Klubtagjukat, Szabó Sándort ünnepelték 90. születésnapja alkalmából. Izgatottan, szeretettel telve készültek a dalköri tagok, hogy egy vidám dalcsokkal örvendeztessék meg klubtár-

sukat és az őt elkísítő családtagjait. Póla Imréné a klub vezetője köszöntötte a nyugdíjas társak nevében Sanyi bácsit, aztán ki-ki a maga módján, szívhez-szóló verssel vagy prózai jókívánságokkal pakolta tele az ünnepelt képzeletbeli kosarát. A település önkormányzata nevében Vargáné Kaiser Katalin polgármester és Takácsné dr. Gécs Anita jegyző egy emléklappal és egy kis finomsággal köszöntötte Őt, további jó egészséget kívánva családjá minden tagjának.

November 4-én ismét a Községi Ház adott otthont a Vöröskereszt által szervezett véradásnak, ahol ez alkalommal 40 önkéntes adott vért, segítve ezzel mások gyógyulását. Köszönet önzetlenségükért!

Másfél év elteltével kedves ismerősöket, a Rácalmási Játékszín Kör színjátszóit üdvözölhettük november 6-án a művelődési házban, akik Neil Simon Pletykások című darabjával okoztak vidám, önfeladott estét a nagyvenyimi közönségnek.



Mint minden jó dolog, az őszi szünet is véget ért hamar, de mi nem szomorkodtunk soká, hanem meghívtuk az alsósokat és az óvodásokat, hogy megtudjuk, mire jó egy öregasszonytól ajándékba kapott csodahegedű, és azt is, hogy tiszta szív, jószándék és bátorság birtokában már a csodálatos hangszer nélkül is boldogulhatunk, ha segítjük egymást.



Nyugdíjas könyvtárosunkkal, Debreczenyiné Éva nénivel ismét nagy örömmel mondtunk igent a nagyvenyimi iskolában megrendezett tankerületi mesemondó versenyre érkezett meghívásra. A második és a negyedik osztályosok által előadott meséket hallgatva képzeletbeli utazást tettünk saját gyermekkorunkba. Sok humoros, csalfinta és/vagy tanulságos történettel és egy vidám délutánnal gazdagabban tértünk vissza munkahelyeinkre. Köszönjük ezt az ügyes kis mesemondóknak és gratulálunk a szép eredményekhez!

Ebben az évben ismét helyt adhattunk a Községi Házban a Dél-Duna Tagszövetség 2025. évi postagalamb kiállításának, melynek házigazdája a Nagyvenyimi Galambász Egyesület volt. A kiállítást november 15-én délelőtt láthatták az érdeklődők. Örömmel tapasztaltuk, hogy az egyesületi tagok jól szervezett együttműködésével, több órányi munkájával összeállított bemutatóra sok család érkezett: a gyerekek érdeklődve nézegettek a kis ketrecekben pózoló vagy éppen szundikáló galambokat, míg a felnőttek a bemutatott madarak versenyeredményeit leíró lapokat böngészték elismeréssel. A jelenlévő galambászok szívesen beszélgettek: meséltek arról, hogyan szippantotta be őket évekkkel ezelőtt ez a hobbi, hogyan választják ki és hogyan készítik fel „sportolóikat” a versenyekre; milyen távokon és hogyan zajlanak ezek a megmérettetések és milyen nagy teljesítményre képesek a postagalambok. Gratulálunk a sikeres rendezvényhez!

A novemberbe belefért még egy Fun Company Partyzene-kear vezényelte Erzsébet – Katalin báli est, ahol a fenséges finomságok elfogyasztása után a vidám, baráti társaságban hajnalig le is táncolhatták vendégeink a bejuttatott kalóriákat.



November 29-én a Nagyvenyimi Nefelejcs Óvoda óvónői és gyermekgondozói a Községi Ház parkjában feldíszítették településünk adventi koszorúját.

November 30-án a helyi hagyományoknak megfelelően az óvodások és az óvónők ünnepi műsorával kezdődött meg az advent Nagyvenyimen.

...Mert olvasni jó!

Ismét olvasási verseny a könyvtárban

"Nem azok szeretik igazán a könyveket, akik érintetlenül őrzik őket otthon a szekrényeikben, hanem azok, akik éjjel-nappal kezükben forgatják."
/Erasmus/

Kedves Szülők és Gyerekek!

A Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár 9. alkalommal hirdeti olvasóversenyt az általános iskolás gyerekeknek.

Várunk minden olvasni szerető diákot másodiktól hatodik osztályig.

A versenyen az általunk ajánlott 65 darab könyvből a gyerekek tetszésük szerint választhatnak ki műveket.

Az olvasás öröme kívül, minden résztvevőnek apró meglepetéssel kedveskedünk.

Külön díjjal jutalmazzuk, aki az általa olvasott könyvről a legszebb rajzot készíti.

A verseny 2025. június 01-től 2026. január 05-ig tart

A részvétel további részleteiről és a könyvek kölcsönzéséről a könyvtárban lehet érdeklődni Révbíró Enikő néninél a 25/506-220 -as telefonszámon.

Az olvasóverseny ajánlott könyveit megtekinthetik a Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár facebook oldalának
(<https://www.facebook.com/muvhaznagyvenyim>) galériájában a

„2025 Olvasóverseny könyvek”
nevű mappában.

Eredményhirdetés 2026-ban a magyar kultúra napján lesz.



Településünk minden lakójának kívánunk szeretettel teljes, áldott várakozást, és hívjuk mindannyiukat az ünnephez kapcsolódó közösségi programjainkra,

amelyekről összefoglalót találunk

- az újság hátoldalán,
- a Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár honlapján (<https://muvhaz.nagyvenyim.hu/>)
- és Facebook-oldalán (<https://www.facebook.com/muvhaznagyvenyim>).



Tájékoztatjuk kedves Látogatóinkat, hogy

a Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár szolgáltatásai az alábbi időpontokban szabadság miatt szünetelnek. Köszönjük megértésüket!

	Szolgáltatási szünet időtartama	Utolsó kölcsönzési, látogatási nap	Nyitás dátuma
Könyvtár	2025.12.23-2026.01.02.	2025.12.19., péntek	2026.01.05., hétfő
Művelődési ház	2025.12.23-2026.01.02.	2025.12.22., hétfő	

Minden kedves Látogatóknak, áldott, békés karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk! 2026-ban újra legyenek vendégeink!

Palágyi József Művelődési Ház és Könyvtár dolgozói



2025. DECEMBER 31.

SZILVESZTERI *Batyusbál*

A Nagyvenyimi Kossuth Lajos
Általános Iskola Alapítványa
Szeretettel meghívja Önt és
Családját a Jótékonysági báljára.

Zene: DELTA Zenekar

Program: Táncmulatság és tombola
Tombola felajánlásokat szívesen fogadunk.

Kapunyitás: 18 óra - Zárás: hajnali 3 óra

Helyszín: az iskola tornaterme.

**BELÉPŐJEGY: DECEMBER 18-IG 5000 FT,
DECEMBER 19-TŐL 6000 FT
TÁMOGATÓ JEGY: 1000 FT**

**Asztalfoglalás és jegyvásárlás
december 19-ig az iskola
titkárságán:**
Tel: 06 25 507 490



Az Aranydaru Nyugdíjas Klub hírei

Az elmúlt időszak legjelentősebb eseménye Szabó Sándor 90. születésnapjának megünneplése volt. A dalkör profikhoz is méltó előadása a klubtagok személyhez szóló verseivel tette emlékeztetessé ezt a napot, melyen az önkormányzat is köszöntötte az ünnepeltet.

Elfogadtuk a rácalmási nyugdíjasok meghívását egy zenés-táncos délutánra.

Nagy izgalommal és igyekezettel készülünk a 2. és a 4. adventi vasárnapra, amikor forralt bor, tea, zsíros kenyér és házi sütemény vásárral várunk a kedves vendégeket, akik az aktuális műsor megtekintésére érkeznek.

A hagyományhoz híven tervezzük a helyi szeretetotthon lakóinak meglátogatását. Dalkörünk ez alkalommal is énekkel és gyümölcscsel ajándékozta meg az ott élőket.

A csendes, ünnepi hangulatot magunk mögött hagyva január 5-én 13-17 óra között tartjuk a hagyományos pót-szilveszterünket.

Reméljük, az új év egészében gazdagon fog eltelni.

A betegeknek mielőbbi gyógyulást, mindenkinek kellemes karácsonyt és boldog új esztendőt kívánok.

Póla Imréné Ági
klubvezető

Ez az Ön hirdetésének a helye!

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS BONTÁS NÉLKÜL! Vízvezeték szerelés is!

Györök Károly
20/362-58-17

KARÁCSONYI AJÁNLAT

Dunaújváros,
Építők útja 7/a

Bugaci húsgombóc leves
1.990.-

Ünnepi húsleves gazdagon
1.720.-

Töltött háposzta
2.250.-

Tatár beefsteak
3.450.-

Karácsonyi tál 2 személyre: 7.850.- 4 személyre: 15.690.-
 Rántott szelet, szezámmagos csirkemell, aszalt szilvás-füstölt sajtos pulyka tekerés, rántott sajt, töltött csirkecomb, grillezett főkhagymás tarja, rizi-bizi, steak burgonya

Származás tál 2 személyre: 7.990.-
 Ropogós libacomb, szezámmagos csirkemell, füstölt sajttal grillezett csirkemell, cordon bleu, sokmagvas bundában sült camembert, rizi-bizi, petrezselymes burgonya

Csülök tál 2 személyre: 8.590.-
 Sörben párolt ropogós csülök, rántott hagymakarika, párolt lilakáposzta, petrezselymes burgonya

Vega tál 2 személyre: 6.490.-
 Rántott sajt, sokmagvas bundában sült camembert, rántott gomba, rántott kárfiol, rántott hagymakarika, grillezett zöldség, édesburgonya

Sajt tál 2 személyre: 7.250.-
 Rántott sajt, mozzarella rúd, sokmagvas bundában sült camembert, chillis sajtfalatok, sajtkrémmel töltött jalapeno, grillezett sajt, kukorica rizs, görög saláta, majonézes kukoricasaláta, dínya jam

Családi sült tál 2 személyre: 7.850.- 4 személyre: 15.690.-
 Rántott karaj, szezámmagos csirkemell, rántott sajt, cordon bleu, sült libacomb, rizi-bizi, petrezselymes burgonya

Töltött tál 2 személyre: 7.450.- 4 személyre: 14.750.-
 Spenóttal-sajttal töltött csirkemell, Kijevi csirkemell, paraszti töltött karaj, sajttal-gombával töltött karaj, polpetti, zöldséges rizs, steak burgonya

Hidegtől 2 személyre: 7.250.- 4 személyre: 14.400.-
 Sonkatekerés, csinos tojás, egészben sült csirkecomb, csabai karaj, fasírtgolyó, fűszeres csirkeszárnyak, majonézes saláta

Rendelés felvétel: December 21-ig

Az ételek átvehetők az étteremben
 December 24.-én 10:00-14:00
 között vagy házhozszállítva
 11:00-15:00 között

+36 30 758 0700

MENÜ A HÉT MUNKANAPJAIN INGYENES KISZÁLLÍTÁSSAL!
OÁZIS ÉTTEREM /az élményfürdőben/ Telefon: 30/758-0700

ADVENTI PROGRAMOK 2025-BEN NAGYVENYIMEN



Advent III. hétvégéjén

December 14-én, vasárnap 16 órától az Iskola tornatermében
a Nagyvenyimi Kossuth Lajos Általános Iskola diákjainak ünnepi műsora
Jótekonysági sütvásár az Iskola javára
A programot követően közös gyertyagyújtás a Községi Ház parkjában.

December 18-án, csütörtökön 15:30 órától

Idősek karácsonya: Operettparádé a Községi Házban
A műsort követően sütiuzsonnára és beszélgetésre hívjuk a résztvevőket!

Advent IV. hétvégéjén

December 21-én 16 órától a a Községi Ház parkjában
Adventi koncert - a DANIEL SPEER BRAS FRIENDS műsora
Esőhelyszín: a Községi Ház nagyterme

Az Aranydaru Nyugdíjas Klub süteményekkel, forralt borral és teával,
a KITTI PONT szendvicsek széles választékával várja az ünneplőket.
A programot követően kb. 17 órakor közös gyertyagyújtás.

